УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

от «05» июня 2023 года № 150-осн

О назначении лиц, ответственных за создание
и ведение официальных страниц управления
образования администрации города Тулы,
подведомственных образовательных
организаций в социальных сетях, подключение
к компоненту «Госпаблики» единого окна
цифровой обратной связи на базе ЕПГУ

В целях реализации Федерального закона от 14.07.2022 № 270-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к
информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления», во исполнение распоряжения администрации города Тулы от
01.06.2023 № 1/3030-р

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Куренкову А.В., главного специалиста отдела развития
образования управления образования администрации города Тулы,
ответственным лицом за информационную политику официальных страниц
управления образования администрации города Тулы, подведомственных
образовательных организаций в социальных сетях, подключение к компоненту
«Госпаблики» единого окна цифровой обратной связи на базе ЕПГУ,
оформление их в соответствии с установленными требованиями
(брендирование официального сообщества с установленными правилами
оформления, использование шаблонов оформления публикаций, контроль
наличия и размещения виджетов ПОС в официальном сообществе,
использование OR-кода официального сообщества для привлечения
аудитории).
2. Назначить Шестопалову Н.Л., начальника отдела организации конкурсов и
мероприятий муниципального казённого учреждения «Центр непрерывного
повышения профессионального мастерства педагогических работников города
Тулы» (далее -  МКУ «ЦНППМ г. Тулы»), ответственным лицом за
функционирование и координацию мероприятий, направленных на
размещение социально-значимого новостного контента на страницах Госпаблик
в соответствии с требования законодательства Российской Федерации.

3. Отделу развития образования управления образования администрации города
Тулы (Е.Н. Пряхина):
3.1 организовать работу по функционированию и ведению страниц Госпаблик;
3.2 обеспечить своевременное (в течении 3-х часов) формирование ответа при
поступлении вопроса или обращения на официальные страницы учреждения в
социальных сетях.
4. Белевцевой Е.В., исполняющей обязанности директора МКУ «ЦНППМ г.
Тулы»:
4.1 определить локальным правовым актом ответственных должностных лиц за
ведение страниц Госпаблик, в части ежедневного размещения социально
значимого новостного контента в объеме 4-6 новостей;
4.2. обеспечить ежедневный мониторинг обращений в сообществе «ВКонтакте»
по ссылке: https://vk.com/uotula.
5. Руководителям образовательных организаций, подведомственных
управлению образования администрации города Тулы:
5.1. определить локальным правовым актом ответственных должностных лиц за
функционирование официальных страниц учреждения в социальных сетях в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -
официальные страницы учреждения);
5.2. обеспечить своевременное размещение актуальной и достоверной
новостной информации на официальных страницах учреждения объемом не
менее 4-6 публикаций ежедневно;
5.3. обеспечить своевременное (в течении 3-х часов) формирование ответа при
поступлении вопроса или обращения на официальные страницы учреждения;
5.4. организовать максимальное вовлечение участников образовательных
отношений в систему обратной связи на официальных страницах Госпаблик и
официальных страницах учреждения в виде положительных отметок на
новостной контент.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела
развития образования управления образования администрации города Тулы
Ю.И. Юдину.

Начальника управления образования
администрации города Тулы Т.В. Золотова

https://vk.com/uotula